Gabinete do Prefeito

Oficio nº 049/2023/GAB PREF

Pouso Alegre, 14 de junho de 2023.

À Câmara Municipal de Pouso Alegre Exmo. Sr. Vereador Edson Donizeti Ramos de Oliveira Av. São Francisco, 320, Primavera, Pouso Alegre.

Ref.: Requerimento nº 27/2023

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 27/2023 dessa egrégia Câmara Municipal – Venho através deste, comunicar que segue anexa a Comunicação Interna nº 63/2023, da Secretaria Municipal de Trânsito de Transportes, em resposta aos questionamentos solicitados no referido requerimento.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Renato Garcia de Oliveira Dias Chefe de Gabinete Interino



Secretaria de Trânsito e Transportes

Comunicação Interna nº 63/2023 - SMTT

Pouso Alegre, 14 de junho de 2023.

De: Marcio Eli Barbosa Júnior

Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

Para: Renato Garcia de Oliveira Dias

Chefe de Gabinete

Assunto: Respostas ao Requerimento nº 27/2023 - Dr. Edson - Vereador

Senhor Chefe de Gabinete,

Conforme solicitado no Processo Digital nº 58641/2023, encaminho as respostas das perguntas enviadas no Requerimento nº 27/2023, expedida pelo Vereador Dr. Edson, conforme abaixo:

- 1) Serão instalados 5 (cinco) equipamentos de fiscalização eletrônica de velocidade;
- 2) A previsão é de instalar 5 (cinco) equipamentos de fiscalização eletrônica de velocidade, nos seguintes locais: Avenida Hebert de Campos (2), Avenida Jair Siqueira (1), Avenida Pref. Olavo Gomes de Oliveira, no semáforo próximo ao CCPA (1) e Semáforo na Praça João Pinheiro (1);

Fico à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,



Marcio Eli Barbosa Júnior Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

